BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------

	Số: 5080/TCHQ-TXNK
V/v đẩy mạnh thu NSNN qua các Ngân hàng phối hợp thu
	Hà Nội, ngày 03 tháng 06 năm 2015

	Kính gửi:
	- Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố;
- Ngân hàng TMCP Á Châu (ACB);
(Địa chỉ: số 442, Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 3, TP Hồ Chí Minh)
- Ngân hàng TMCP Sài gòn Thương tín (Sacombank);
(Địa chỉ: 266-268 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P.8, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh);
- Ngân hàng TMCP Sài gòn (SCB)
(Địa chỉ: số 927 Trần Hưng Đạo, P.1, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh)

Tiếp theo công văn số 2414/TCHQ-TXNK ngày 23/3/2015 của Tổng cục Hải quan về việc đẩy mạnh thu ngân sách nhà nước qua các ngân hàng thương mại, Tổng cục Hải quan bổ sung thêm các ngân hàng thương mại đã ký Thỏa thuận phối hợp thu ngân sách nhà nước như sau:

Đến ngày 31/5/2015 Tổng cục Hải quan đã ký Thỏa thuận phối hợp thu NSNN với Ngân hàng thương mại cổ phần Á Châu (ACB); Ngân hàng thương mại cổ phần Sài gòn Thương tín (Sacombank) và Ngân hàng thương mại cổ phần Sài gòn (SCB). Tổng cục Hải quan đề nghị các ngân hàng thương mại nêu trên, các Cục Hải quan tỉnh, thành phố niêm yết công khai danh sách các ngân hàng thương mại đã phối hợp thu với Tổng cục Hải quan, lợi ích của việc nộp thuế qua các ngân hàng thương mại đã phối hợp thu với Tổng cục Hải quan tại trụ sở các ngân hàng thương mại, các điểm giao dịch của ngân hàng thương mại, trụ sở cơ quan Hải quan và địa điểm làm thủ tục hải quan, tuyên truyền trên Website của đơn vị (Danh sách các ngân hàng thương mại cổ phần đã ký Thỏa thuận phối hợp thu với cơ quan Hải quan đính kèm).

Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Báo Hải quan (để t/hiện);
- Website Hải quan (để t/hiện);
- Cục CNTT&TKHQ (để t/hiện);
- Lưu: VT, TXNK (03b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng